
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   06.12.2013                         Prot.  N.  

 

COPIA 
 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    65 
 

del   05.12.2013 
 

 
OGGETTO: SDEMANIALIZZAZIONE RELIQUATI DI TERRENO 
GRAVATI DA USO CIVICO. 
 
 

 
 
 
 L’anno duemilatredici, il giorno cinque del mese di dicembre, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO, 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 65 del  05 dicembre 2013   
 
Oggetto: Sdemanializzazione reliquati di terreno gravati da uso civico. 
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del  7 novembre 2013, con la quale è stato 
approvato il piano per la valorizzazione e l’alienazione del patrimonio immobiliare; 
 
Visto che nello stesso risultano inseriti due terreni gravati da uso civico,  individuati al NCT al 
foglio 42, mappali 198 e 100, della rispettiva superficie nominale di mq 1857 il primo e mq 33 il 
secondo; 
 
Atteso che, per dare esecuzione a quanto disposto dal Consiglio comunale, occorre preventivamente  
procedere alla sua sdemanializzazione; 
 
Vista la perizia redatta dal tecnico comunale, dalla quale risulta che lo stesso, si caratterizza quale 
reliquato ai sensi della legge regionale regionale 2 dicembre 2009, n. 29, con perdita pertanto 
dell’originaria vocazione agro-silvo-pastorale; 
 
Visto il combinato disposto dell’art. 6, commi 1 e 3, lettera b) della citata legga regionale 29/2009, 
ai sensi del quale è stata trasferita alla competenza del Comune la sdemanializzazione per la 
fattispecie di cui trattassi; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione; 
   
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di sdemanializzare ai fini della vendita il reliquato di terreno gravato da uso civico  individuato 
al NCT al foglio 42, mappali 198 e 100, della rispettiva superficie nominale di mq 1857 il primo e 
mq 33 il secondo; 
 
2. Di trasmettere, ai sensi dell’art. 6, comma 5, della legge regionale 2 dicembre 2009, n. 29, copia 
della presente deliberazione alla Regione Piemonte - Ufficio Usi Civici - Via Viotti, 8 - 10121 
Torino (TO); 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
 Per la regolarità tecnica 

          f.to  dott. Antonio Carcuro 
 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

         F.TO GIOVANNI LIETTA 
           
      
 
     IL SEGRETARIO 
         F.TO ANTONIO CARCURO 
     

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 06/12/2013 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì  06.12.2013 

        IL SEGRETARIO 
          F.TO ANTONIO CARCURO 

                                     

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 05/12/2013        IL SEGRETARIO 
            F.TO ANTONIO CARCURO 

                    

  
 Copia conforme all’originale 
 
 Addì 06.12.2013 
 
          IL SEGRETARIO 
 
               ……………………………… 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


